
ROMALDINI EMANUELE ASSESSORE A

Oggetto: ARTICOLAZIONE ORARIO DI SERVIZIO E DI APERTURA AL
PUBBLICO  DEGLI UFFICI DEL SETTORE TECNICO.

BOTTICELLI SANDRO

PIATANESI PAOLO ASSESSORE P

SINDACO

Assiste il SEGRETARIO ROBERTA BISELLO

Il Sindaco Sig. SANDRO BOTTICELLI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la

seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.

P

   COMUNE DI GAGLIOLE
PROVINCIA DI MACERATA

        Piazza Matteotti, 1 – CAP 62022 – Tel. 0737.641184 – Fax 0737.642434 – P.I. 00268590437

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  58  del  13-10-2018

L'anno  duemiladiciotto il giorno  tredici del mese di ottobre alle ore 14:00, la Giunta

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita nella Civica Residenza.

DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 13-10-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI GAGLIOLE



Registro proposte 65

Premesso che con delibera n. 11 del 12/02/2014 si è provveduto a regolamentare l'orario di apertura al
pubblico degli uffici comunali nonché a disciplinare l'orario di servizio dei dipendenti, al fine di assicurare
la funzionalità dell'uffici garantendo nel contempo una migliore risposta alle esigenze dei cittadini;

Che  con  delibera   n. 14  del 16.07.2014  si è provveduto  alla  modifica  del  regolamento   comunale  dell’orario
di servizio   per  una nuova  articolazione   dell’orario  di servizio  ed apertura  al pubblico   degli uffici   del settore
tecnico;

Ritenuto  necessario  per una migliore efficienza  del servizio   ripristinare  l’apertura   dell’ufficio tecnico  nei
giorni di sabato;

Visto l'art. 26, comma 1, della Legge 08.03.2000, n.53, il quale stabilisce che le articolazioni e le scansioni degli
orari di apertura al pubblico dei servizi della pubblica amministrazione devono tenere conto delle esigenze dei
cittadini che risiedono, lavorano ed utilizzano il territorio di riferimento;

Rilevato  che l’art. 22 commi da  1 a 5   della legge  23.12.1994  n. 774  recante  “misure   di  razionalizzazione
della finanza pubblica”  prevede l’obbligo generale per le pubbliche amministrazioni di  articolare  l’orario  di
servizio  degli  uffici pubblici   su cinque  giorni settimanali  anche  in ore pomeridiane, fatto salvo   che
l’Amministrazione per particolari esigenze  da soddisfare   con carattere  di continuità  per tutti i giorni della
settimana possa adottare anche  orari  su  sei  giorni settimanali:

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165;
Visto il vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e Servizi del Comune;
Acquisito il parere favorevole ai sensi dell’art.49 del D.Lgs.267/2000  relativamente  al parere  tecnico e
contabile;

DELIBERA

-Di approvare la modifica dell'orario flessibile relativamente al settore tecnico secondo il seguente schema:

Proposta di articolazione dell'orario di servizio e di apertura al pubblico degli uffici del Settore 
Tecnico per l'estensione del Sabato

ORARIO DI LAVORO SU 5 GG. + 2 RIENTRI (martedì/giovedì) e presidio del Sabato

SETTORE URBANISTICA AMBIENTE E LAVORI PUBBLICI

Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì Sabato

orario su 5
gg.  + 1

Entrata Entrata Entrata Entrata Entrata Entrata Entrata Entrata Entrata Entrata

Uscita Uscita Uscita Uscita Uscita Uscita Uscita Uscita Uscita Uscita

Flessibilità

7.30-9.00 14.30-15.30 7.30-9.00 14.30-15.30 7.30-9.00 14.30-15.30 7.30-9.00 14.30-15.30 7.30-9.00 7.30-9.00

13.30-15.0017.30-18.30 13.30-15.0017.30-18.30 13.30-15.00 13.30-15.00

Dovuto -
valore
assenza
(ore)

6 6-9 6 6-9 6 6

Ferie 1g. 1g. 1g. 1g. 1g. 1g.

Apertura al pubblico

Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì Sabato

DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 13-10-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI GAGLIOLE



PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Sotto la propria responsabilità:
parere favorevole per quanto concerne la regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D.

Lgs. 267/2000, e successive modifiche ed integrazioni

Gagliole, 13-10-2018

A titolo di esemplificazione si riporta la turnazione del personale addetto:

Geom. Bruno Carovana tempo pieno da lunedì a venerdì con rientro il martedì ed il giovedì
Arch. Francesco Pedace tempo pieno da lunedì a venerdì con rientro il martedì ed il giovedì
Arch. Stefania Calamantetempo parziale lunedì - martedì - mercoledì
Ing. Francesco Carducci tempo parziale mercoledì - giovedì - venerdì
L'arch. Calamante e l'ing. Carducci si alterneranno a coprire il sabato al posto della giornata di
mercoledì.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Sotto la propria responsabilità:
parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs.

267/2000, e successive modifiche ed integrazioni

Gagliole, 13-10-2018

12.00-13.00 11.00-13.00 e 16.00-18.00 12.00-13.00 e 16.00-18.00 11.00-13.00 11.00-13.00Apertura al
pubblico

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Bruno Carovana

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 13-10-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI GAGLIOLE

F.to PAOLO PAOLETTI



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa  alla presente deliberazione,
predisposto dal  Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il
presente atto;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi,
di deliberare in merito;

      Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla
competenza per l’adozione del presente atto;

      Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo
quanto disposto dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;

      Atteso che il Segretario Comunale, a ciò espressamente richiesto, rileva la conformità
dell’atto alle norme legislative, statutarie e regolamentari ai sensi dell’articolo 97, comma 2,
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000;

Con votazione favorevole unanime, espressa per alzata di mano,

D E L I B E R A

- di approvare il documento istruttorio che, allegato alla deliberazione, forma parte
integrante e sostanziale del presente dispositivo.

Ed inoltre, stante l’urgenza, ad unanimità dei voti resi nei modi di legge, DELIBERA di
dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma IV del
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 “T.U. sull’ordinamento degli EE.LL.”

DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 13-10-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI GAGLIOLE



LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to SANDRO BOTTICELLI F.to ROBERTA BISELLO

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto responsabile del servizio certifica che copia della  presente  deliberazione
viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune
(www.comune.gagliole.sinp.net) dal              25-10-2018       per 15 giorni consecutivi, ai
sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e contestualmente comunicato ai
Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Paolo Paoletti

ESECUTIVITÀ
___________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Gagliole, 25-10-2018

DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 13-10-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI GAGLIOLE

http://www.comune.gagliole.sinp.net

